令和７年７月１１日

保護者 様

津市立西郊中学校

校長 中村 規久

エレベーター棟増築工事に係る来校時の駐車場及び留意点について

盛夏の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございま

す。

 さて、今月より本校において、エレベーター棟増築工事が行われます。それに

伴い、保護者の方々には大変御不便をおかけしますが、以下の点について御協力

いただきますようお願いいたします。

【駐車場について】

１ ７月１９日（土）～８月３１日（日）までの間、正門からの出入りはでき

ません。また、昼間は校舎及び体育館北側が全面駐車不可となります。（夜間、

体育館北側のみ駐車可）

自家用車で来校される際は、体育館南側及びプール南側のスペース（裏面

参照）に駐車してください。なお、７月１４日（月）～１７日（木）の保護

者懇談会時は、校舎及び体育館北側に駐車することができます。（一部駐車で

きないところもあります）

 ２ ２学期以降、出入りに正門は使用できますが、駐車するスペースはありま

せん。自家用車で生徒を送迎する際は、ケガ等やむを得ない場合を除き、原

則、引き続き体育館北側及びプール北側のスペースに駐車してください。

【その他】

 １ 体育館北側及びプール北側のスペースは職員駐車場としても使用します。

職員の出勤時間と生徒の登校時間が重なり、混雑することを避けるため、生

徒は８時以降に登校するようにしてください。生徒昇降口の開錠も８時とし

ます。

 ２ 工事は令和８年１月末までの予定です。進捗状況により、来校時の駐車場

及び留意点について変更のある場合は、改めてマチコミ等でお知らせします。

駐車可能スペース

通行不可

×